
 
ATM サービス変更のお知らせ 

あおぞら銀行は、2018 年 8 月 27 日より、当行店舗内 ATM をゆうちょ銀行の ATM へ順次置き換えるとともに、ATM による提供サービスの内容を

変更いたします。本変更により、利用時間の拡大や利用可能なATM 台数の拡大等のサービス拡充を実現いたします。 

あおぞら銀行は、今後もお客さまの利便性向上に努めてまいりますので、今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

1 あおぞら銀行 ATM コーナーへのゆうちょ銀行 ATM 設置予定 

あおぞら銀行 ATM を以下の予定で順次ゆうちょ銀行 ATM に置換え、設置いたします。 

 

ゆうちょ銀行 ATM 

設置予定日 
対象店 

① 8 月 27 日（月） 本店 

② 9 月 3 日（月） 渋谷支店 

③ 9 月 18 日（火） 新宿支店 

④ 9 月 25 日（火） 池袋支店、横浜支店 

⑤ 10 月 9 日（火） 札幌支店、金沢支店 

⑥ 10 月 15 日（月） 千葉支店、名古屋支店 

⑦ 10 月 22 日（月） 上野支店、福岡支店 

⑧ 10 月 29 日（月） 自由が丘出張所、高松支店 

⑨ 11 月 5 日（月） 梅田支店、広島支店 

⑩ 11 月 12 日（月） 仙台支店、大阪支店 

⑪ 11 月 19 日（月） 日本橋支店、京都支店 

 

2 サービスの利用時間について 

2018 年 8 月 27 日（月）より、ATM サービスの利用時間を以下の通り変更いたします。 

2018 年 8 月 26 日（日）まで 2018 年 8 月 27 日（月）以降 

１．提携 ATM 利用時間 

平日   ：8：45～19：00 

土日祝日：9：00～17：00 

 

２．当行店舗内 ATM 利用時間 

 ①札幌・新宿・池袋・千葉・名古屋の 5支店 

  平日  ：8：45～19：00 

  土日祝日：9：00～17：00 

 

 ②上記 5支店以外の店舗 

  平日  ：9：00～17：00 

１．提携 ATM 利用時間 

 平日・土日祝日：8：00～21：00 

 

 

２．当行店舗内 ATM（ゆうちょ銀行 ATM を含む）利用時間 

 ①全店舗 

  平日  ：9：00～17：00 

 

札幌・新宿・池袋・千葉・名古屋の5支店の店舗内ATMにつ

いては、平日営業時間外（8：45～9：00、17：00～19：00）およ

び土日祝日のサービスは終了させていただきます。店舗外

の提携 ATM のご利用をお願いします。 

＊ 本お知らせにおいて「平日」と表記されている場合は、「平日（月～金）」を指します。また、12/31～1/3 は「土日祝日」と同様のお取扱いとなります。 

 

3 セブン銀行 ATM との提携開始について 
 2018 年 8 月 27 日（月）より、当行のキャッシュカードで新たにセブン銀行の ATM がご利用いただけるようになります。   

セブン銀行 ATM のサービス内容 普通預金の入金、出金、残高照会、あおぞらキャッシュカードの暗証番号変更 

 

セブン銀行 ATM 利用手数料   普通預金の入金・残高照会 ／ 無料 

あおぞらキャッシュカードの暗証番号変更 ／ 無料 

普通預金の出金 ／ 平日 8：00～18：00 ： 1 回あたり 108 円  

                                     平日 18：00～21：00 および土日祝日 8：00～21：00： 1 回あたり 216 円  

※手数料は普通預金の出金時にかかります。 

 

4 ご留意事項について 

 当行店舗内 ATM をゆうちょ銀行の ATM に置き換えることにより、当行店舗内 ATM では、通帳のご記帳およびキャッシュカードの暗

証番号の変更が出来なくなります。お手数をおかけいたしますが、ご記帳は、当行窓口にお申し付けください。また、暗証番号変更

は当行テレフォンバンキングもしくはセブン銀行 ATM（8/27 以降）をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 当行店舗内に設置のゆうちょ銀行 ATM は、 

出金：最大 20 万円、且つ 1券種 20 枚 （但し、引出限度額の範囲内）、入金：最大 200 枚 

20 万円を超える出金については、複数回出金手続きをしていただくか、窓口にお申し付けください。 

ご不便をお掛けしますがご了承くださいますようお願いいたします。 

 

< あおぞら銀行からの重要なお知らせ >      


